EDITAL N°139, DE 11 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ -
CAMPUS LONDRINA, no uso das competências que lhe confere a Portaria Nº 230, de 09 de fevereiro de
2024, publicada no Diário Oficial da União no dia 14 de fevereiro de 2024, seção 2, página 23,  torna
público a Lista de inscritos do Campus Londrina no Processo de Afastamento Integral para participação
em Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu ou de Pós-Doutorado de PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO, conforme o contido no Edital nº. 134 de 24/06/2024:

CAMPUS LONDRINA:

01 - PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - VAGAS DISPONÍVEIS CONFORME ITEM
6.2 DO EDITAL: 02 (DUAS)

  NOME DO SERVIDOR(A) SIAPE Nº PROCESSO  AFAST.-CURSO

1 FLÁVIO NAVARRO FERNANDES 1076600 23411.010319/2024-92 DOUTORADO

2 GONÇALO JOSE MACHADO JUNIOR 2009115 23411.010447/2024-36 MESTRADO

3 PAULO ANTÔNIO CYPRIANO PEREIRA 760188 23411.010117/2024-41 DOUTORADO

4 RODOLFO FIORUCCI 1725139 23411.010462/2024-84 PÓS-DOUTORADO

5 TATIANE ROMANINI RODRIGUES ALENCAR 2088620 23411.010251/2024-41 PÓS-DOUTORADO

Londrina, 11 de julho de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por REINALDO BENEDITO NISHIKAWA, DIRETOR(a), em
12/07/2024, às 09:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3070136 e
o código CRC 8C0C22A0.

Referência: Processo nº 23411.009997/2024-11 SEI nº 3070136

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/07/2024

17/07/2024, 02:32 SEI/IFPR - 3070136 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3202191&infra_siste… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

17/07/2024, 02:32 SEI/IFPR - 3070136 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3202191&infra_siste… 2/2